AKGrad32 Leistungssteller
  1-1
GINO-AKA
Leistungssteller
AKGRAD32
Produktkatalog
AKGrad32 Leistungssteller
  1-2

  5-4
4 Bestellnummer
Typschlüssel AKGrad32 – U – IIII – N – T – HMI – COM – S
U
Netzspannung:
2 = 70-280V (+10/-15%)
4 = 280-460V (+10/-15%)
6 = 480-690V (+10/-15%)
IIII
Thyristor Schaltleistung
60 bis 2500 A
N
Anzahl der Thyristoren
1P = 1 Thyristor
2P = 2 Thyristoren
3P = 3 Thyristoren
T
Abströmelemente
R = Ohmsche
T = Transformator
HMI
Optionaler HMI-Touchscreen
N. a. = kein Bildschirm
HMI4 = 4''-Bildschirmgröße
HMI7 = 7''-Bildschirmgröße
COM
Schnittstelle zur Fabrikautomatisierung
N. a.= 2 x Modbus RS
P = Profibus DP
ETH = Modbus Ethernet
EIP = Ethernet/IP
PN =PROFINET-Schnittstelle mit 2 Ports
S
Synchronisierte Speicherung
N. a. = Nein
S =Ja Synchronisierte
5 Allgemeine Veranschaulichung
Kommunikation
Einspeiseleitung mit
Kabelabdeckung
Stromausgang zu
Heizelementen mit Kabe-
labdeckung
Benutzeroberfläche mit
Display und Bedientasten
Aluminium-Gehäuse mit
Lüftern und Kühlkörpern
AKGrad32 Leistungssteller
  6-5
6 Abmessungen
AKGrad32
Konfigura-
tion
Einheit 60 A 100A 150A 230A 330A 420A
600A
bis
750A
900A
1200A
bis
1500A
1800A
bis
2500A
Dreiphasiger
AKGrad32
3 Thyristoren
Länge L
[mm]
175 175 190 190 267 267 287 655 805 805
Höhe H
[mm]
300 300 350 350 410 410 410 745 745 820